－   － 1

平成 17 年 12 月 19 日
各     位

会 社 名 株式会社タカトリ
代表者名 代表取締役社長 駒井 幸三

（コード番号 6338 大証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長
大西 正純

（TEL 0744-24-8580）

「平成13～16 年９月期決算短信(非連結)」の一部訂正に関するお知らせ

過去に発表いたしました「平成13～16 年９月期決算短信（非連結）」の一部に誤りがありましたので、

下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正部分は      を付しております。

①平成13年９月期決算短信

（訂正前 26 ページ）

 関連当事者との取引

第 45 期（自平成 12 年 10 月１日 至平成13 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資 本 金
又 は
出 資 金

事 業 の
内 容 又
は 職 業

議決権等
の 所 有
（被所有）
割 合

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

支払手形 69,730
原材料の仕入 229,121

買 掛 金 19,925 役員 西木 進 － －

当社監査役

㈱ 日 伝
代表取締役
会 長

なし － －

消耗品の購入 585
未 払 金 34

（注）１．上記の取引は、当社監査役西木 進が代表取締役会長である㈱日伝との取引であり、いわゆ

る第三者のための取引であります。

２．上記の取引は、当社の通常の取引条件によっております。

３．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

第 44 期（自平成 11 年 10 月１日 至平成12 年９月 30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資 本 金
又 は
出 資 金

事 業 の
内 容 又
は 職 業

議決権等
の 所 有
（被所有）
割 合

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

原材料の仕入 378,996 支払手形 262,861

消耗品の購入 628 買掛金 19,277 役員 西木 進 － －

当社監査役

㈱ 日 伝
代表取締役
会 長

なし － －

工具器具及び
備品の購入 250 未払金 64

                                          －   － 2

（注）１．上記の取引は、当社監査役西木 進が代表取締役会長である㈱日伝との取引であり、いわゆ

る第三者のための取引であります。

２．上記の取引は、当社の通常の取引条件によっております。

３．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

（訂正後）

 関連当事者との取引

第 45 期（自平成 12 年 10 月１日 至平成13 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業

議決権等
の所有
（被所
有）割合
（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役社
長

被所有
直接
8.58

債務保証① 87,370 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,125 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,612 未払金 301

当社監査
役

支払手形 69,730 原材料の仕入
⑤

229,121

買掛金 19,925

西木 進 － －

㈱日伝
代表取締
役会長

なし － －

消耗品の購入
⑤

585

未払金 34

被所有
直接
0.17

機械設備の購
入⑤

4,022 －

－

 修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑤

997 未払金

74

役員及びそ
の近親者

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役社長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ －

機械の売却⑥
売却代金
売却益

1,200
400

－ －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 当社の通常の取引条件によっております。

⑥ 機械の売却につきましては、当社と関連を有しない他の事業者と同様の条件であります。

２．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示

しております。

                                          －   － 3

第 44 期（自平成 11 年 10 月１日 至平成12 年９月 30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業

議決権等
の所有
（被所
有）割合
（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役社
長

被所有
直接
8.54

債務保証① 98,925 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,125 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,612 未払金 301

当社監査
役

原材料の仕入
⑤

378,996 支払手形 262,861

消耗品の購入
⑤

628 買掛金 19,277

西木 進 － －

㈱日伝
代表取締
役会長

なし － －

工具器具及び
備品の購入⑤

250 未払金 64

被所有
直接
0.12

機械設備の購
入⑤

751 － －

役員及びそ
の近親者

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役社長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ －

修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑤

650

－ －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 当社の通常の取引条件によっております。

２．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

                                          －   － 4

②平成 14 年９月期決算短信（非連結）

（訂正前 26 ページ）

 関連当事者との取引

第 46 期（自平成 13 年 10 月１日 至平成14 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資 本 金
又 は
出 資 金

事 業 の
内 容 又
は 職 業

議 決 権 等
の 所 有
（被所有）
割 合

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

支払手形 40,857
原材料の仕入 100,627

買 掛 金 14,197 役員 西木 進 － －

当社監査役

㈱ 日 伝
代表取締役
会 長

なし － －

消耗品の購入 2,200
未 払 金 19

（注）１．上記の取引は、当社監査役西木 進が代表取締役会長である㈱日伝との取引であり、いわゆ

る第三者のための取引であります。

２．上記の取引は、当社の通常の取引条件によっております。

３．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

第 45 期（自平成 12 年 10 月１日 至平成13 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資 本 金
又 は
出 資 金

事 業 の
内 容 又
は 職 業

議 決 権 等
の 所 有
（被所有）
割 合

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

支払手形 69,730
原材料の仕入 229,121

買 掛 金 19,925 役員 西木 進 － －

当社監査役

㈱ 日 伝
代表取締役
会 長

なし － －

消耗品の購入 585
未 払 金 34

（注）１．上記の取引は、当社監査役西木 進が代表取締役会長である㈱日伝との取引であり、いわゆ

る第三者のための取引であります。

２．上記の取引は、当社の通常の取引条件によっております。

３．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

                                          －   － 5

（訂正後）

 関連当事者との取引

第 46 期（自平成 13 年 10 月１日 至平成14 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業

議決権等
の所有
（被所
有）割合
（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役会
長

被所有
直接
9.06

債務保証① 221,579 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,125 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,612 未払金 301

当社監査
役

支払手形 40,857 原材料の仕入
⑤

100,627

買掛金 14,197

西木 進 － －

㈱日伝
代表取締
役会長

なし － －

消耗品の購入
⑤

2,200

未払金 19

被所有
直接
0.17

修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑤

1,169 － －

役員及びそ
の近親者

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役会長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ －

機械の売却⑥
売却代金
売却益

1,029
284

－ －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 当社の通常の取引条件によっております。

⑥ 機械の売却につきましては、当社と関連を有しない他の事業者と同様の条件であります。

２．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

                                          －   － 6

第 45 期（自平成 12 年 10 月１日 至平成13 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業

議決権等
の所有
（被所
有）割合
（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役社
長

被所有
直接
8.58

債務保証① 87,370 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,125 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,612 未払金 301

当社監査
役

支払手形 69,730 原材料の仕入
⑤

229,121

買掛金 19,925

西木 進 － －

㈱日伝
代表取締
役会長

なし － －

消耗品の購入
⑤

585

未払金 34

被所有
直接
0.17

機械設備の購
入⑤

4,022 － －

 修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑤

997 未払金 74

役員及びそ
の近親者

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役社長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ －

機械の売却⑥
売却代金
売却益

1,200
400

－ －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 当社の通常の取引条件によっております。

⑥ 機械の売却につきましては、当社と関連を有しない他の事業者と同様の条件であります。

２．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

                                          －   － 7

③平成 15 年９月期決算短信（非連結）

（訂正前 25 ページ）

 関連当事者との取引

第 47 期（自平成 14 年 10 月１日 至平成15 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資 本 金
又 は
出 資 金

事 業 の
内 容 又
は 職 業

議決権等
の 所 有
（被所有）
割 合

役員の
兼任等

事業上
の関係

取 引 の 内 容 取引金額 科目 期末残高

支払手形 59,580
原材料の仕入 114,497

買 掛 金 21,861 役員 西木 進 － －

当社監査役

㈱ 日 伝
代表取締役
会 長

なし － －

消耗品の購入 244
未 払 金 31

（注）１．上記の取引は、当社監査役西木 進が代表取締役会長である㈱日伝との取引であり、いわゆ

る第三者のための取引であります。

２．当社監査役西木 進氏は、平成 15 年６月24 日付で㈱日伝の代表者ではなくなりましたので、

取引金額については同日までのものを記載しており、期末残高は平成 15 年６月末の残高を記

載しております。

３．上記の取引は、当社の通常の取引条件によっております。

４．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

第 46 期（自平成 13 年 10 月１日 至平成14 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資 本 金
又 は
出 資 金

事 業 の
内 容 又
は 職 業

議 決 権 等
の 所 有
（被所有）
割 合

役員の
兼任等

事業上
の関係

取 引 の 内 容 取引金額 科目 期末残高

支払手形 40,857
原材料の仕入 100,627

買掛金 14,197 役員 西木 進 － －

当社監査役

㈱ 日 伝
代表取締役
会 長

なし － －

消耗品の購入 2,200
未払金 19

（注）１．上記の取引は、当社監査役西木 進が代表取締役会長である㈱日伝との取引であり、いわゆ

る第三者のための取引であります。

２．上記の取引は、当社の通常の取引条件によっております。

３．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

                                          －   － 8

（訂正後）

 関連当事者との取引

第 47 期（自平成 14 年 10 月１日 至平成15 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業

議決権等
の所有
（被所
有）割合
（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役会
長

被所有
直接
7.30

債務保証① 211,381 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,125 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,612 未払金 301

当社監査
役

支払手形 59,580 原材料の仕入
⑤

114,497

買掛金 21,861

西木 進 － －

㈱日伝
代表取締
役会長

なし － －

消耗品の購入
⑤

244

未払金 31

被所有
直接
0.17

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役会長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ － 修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑤

1,430 未払金 3

被所有
直接
2.10

役員及びそ
の近親者

高鳥政廣
（当社代
表取締役
会長髙鳥
王昌の長
男）

－ － 当社顧問

－ － 顧問料の支払
⑥

4,050 － －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 当社の通常の取引条件によっております。

⑥ 当社顧問としての地位に基づき、月額450 千円を支払っております。

２．当社監査役西木 進氏は、平成 15 年６月 24 日付で㈱日伝の代表者ではなくなりましたの

で、取引金額については同日までのものを記載しており、期末残高は同日現在を記載してお

ります。

３．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示

しております。

                                          －   － 9

第 46 期（自平成 13 年 10 月１日 至平成14 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業

議決権等
の所有
（被所
有）割合
（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役会
長

被所有
直接
9.06

債務保証① 221,579 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,125 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,612 未払金 301

当社監査
役

支払手形 40,857 原材料の仕入
⑤

100,627

買掛金 14,197

西木 進 － －

㈱日伝
代表取締
役会長

なし － －

消耗品の購入
⑤

2,200

未払金 19

被所有
直接
0.17

修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑤

1,169 － －

役員及びそ
の近親者

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役会長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ －

機械の売却⑥
売却代金
売却益

1,029
284

－ －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 当社の通常の取引条件によっております。

⑥ 機械の売却につきましては、当社と関連を有しない他の事業者と同様の条件であります。

２．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

                                          －   － 10

④平成 16 年９月期決算短信（非連結）

（訂正前 29 ページ）

 ⑦ 関連当事者との取引

前事業年度（自平成 14 年 10 月１日 至平成15 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有
（被所
有）割合

役員の
兼任等

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

支払手形 59,580
原材料の仕入 114,497

買掛金 21,861 役員 西木 進 － －

当社監査役

㈱ 日 伝
代表取締役
会 長

なし － －

消耗品の購入 244
未払金 31

（注）１．上記の取引は、当社監査役西木 進が代表取締役会長である㈱日伝との取引であり、いわゆ

る第三者のための取引であります。

２．当社監査役西木 進氏は、平成 15 年６月24 日付で㈱日伝の代表者ではなくなりましたので、

取引金額については同日までのものを記載しており、期末残高は同日現在の残高を記載してお

ります。

３．上記の取引は、当社の通常の取引条件によっております。

４．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

当事業年度（自平成 15 年 10 月１日 至平成16 年９月30 日）

該当事項はありません。

                                          －   － 11

（訂正後）

 ⑦ 関連当事者との取引

前事業年度（自平成 14 年 10 月１日 至平成15 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）
議決権等
の所有
（被所
有）割合

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業 （％） 役員の

兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役会
長

被所有
直接
7.30

債務保証① 211,381 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,125 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,612 未払金 301

当社監査
役

支払手形 59,580 原材料の仕入
⑤

114,497

買掛金 21,861

西木 進 － －

㈱日伝
代表取締
役会長

なし － －

消耗品の購入
⑤

244

未払金 31

被所有
直接
0.17

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役会長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ － 修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑤

1,430 未払金 3

被所有
直接
2.10

役員及びそ
の近親者

高鳥政廣
（当社代
表取締役
会長髙鳥
王昌の長
男）

－ － 当社顧問

－ － 顧問料の支払
⑥

4,050 － －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 当社の通常の取引条件によっております。

⑥ 当社顧問としての地位に基づき、月額450 千円を支払っております。

２．当社監査役西木 進氏は、平成15年６月24日付で㈱日伝の代表者ではなくなりましたので、

取引金額については同日までのものを記載しており、期末残高は同日現在を記載しております。

３．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

                                          －   － 12

当事業年度（自平成 15 年 10 月１日 至平成16 年９月30 日）

役員及び個人主要株主等        （単位：千円）

関係内容

属性 氏名 住所
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職
業

議決権等
の所有
（被所
有）割合
（％）

役員の
兼任等
（人）

事業上
の関係

取引の内容
取引金額
（千円） 科目

期末残高
（千円）

当社代表
取締役会
長

被所有
直接
7.30

債務保証① 202,029 － －

土地の賃貸に
よる収入②

4,860 未収入金 405

事務手数料の
受入③

2,017 － －

髙鳥王昌 － －

奈良県ハ
イテク工
場団地協
同組合代
表理事

－ －

会費の支払④ 3,420 未払金 269

当社監査
役

山田磯子 － －

当社顧問
弁護士

－ － － 弁護士報酬⑤ 1,644 － －

被所有
直接
0.17

仙波隆一
郎（当社
代表取締
役会長髙
鳥王昌の
長女の配
偶者）

－ － 仙波機械
株式会社
代表取締
役

－ － 修繕費の支払
い及び消耗品
の購入⑥

1,095 －

－

被所有
直接
2.10

役員及びそ
の近親者

高鳥政廣
（当社代
表取締役
会長髙鳥
王昌の長
男）

－ － 当社顧問

－ － 顧問料の支払
⑦

5,400 － －

（注）１．取引条件及び取引条件の決定方針等

① 奈良県ハイテク工場団地協同組合の奈良県からの借入金に対し、同組合員と連帯して債

務保証を行っております。これは、組合員全体の借入額に対して、各組合員が連帯保証を

する契約になっていることによるものです。また、当該借入金に対して、当社の土地及び

建物を奈良県に担保提供しております。

② 当社所有の土地を同組合員に賃借していることによる収入であります。取引条件につい

ては、固定資産税評価額及び占有面積等を勘案して決定しております。

③ 同組合の事務管理業務に係る手数料収入であり、人件費の見込額に基づいて決定してお

ります。

④ 各組合員の占有面積及び従業員数等を勘案して決定しております。

⑤ 弁護士報酬につきましては、一般的な弁護士報酬を基礎として支払っております。

⑥ 当社の通常の取引条件によっております。

⑦ 当社顧問としての地位に基づき、月額450 千円を支払っております。

２．上記の金額のうち、取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んで表示し

ております。

以上